
   

 U A B  

   

2019 07 
 

2019-249-PP 

 

 

OBJEKTAS 

 

DAUGIABUČIO GYVENAMOJO NAMO D. POŠKOS G. 4, 

VILNIUJE, DALIES NEGYVENAMOSIOS PATALPOS – 

NEĮRENGTOS PASTOGĖS NR. 6 PASKIRTIES KEITIMO Į 

GYVENAMĄJĄ, ATIDALINIMO ĮRENGIANT BUTĄ, 

KAPITALINIO REMONTO PROJEKTAS. YPATINGAS 

STATINYS. UNIKALUS OBJEKTO KODAS 31714. 

DALIS AS 

STADIJA PP 

 

 

UŽSAKOVAS 

 

M. K. 

 

 

 

PAREIGOS PAVARDĖ PARAŠAS 

Direktorius  V.Davidonis  

PV    at. Nr. A248, 0433 V.Davidonienė  

PDV at. Nr. A248, 0433 V.Davidonienė  

Arch at. Nr. A2138 K.Rinkevičienė  

UAB “PROVIDA” Liepkalnio 5-7, 868637935, 869823616 

 



Bendras aiškinamasis raštas 

Daugiabučio gyvenamojo namo D. Poškos g. 4, Vilniuje, dalies negyvenamosios patalpos - neįrengtos 

pastogės nr. 6 paskirties keitimo į gyvenamąją, atidalinimo įrengiant butą, kapitalinio remonto 

projektiniai pasiūlymai parengti M. K. užsakymu, remiantis nuosavybės dokumentais. 

Patalpos, kuriose projektuojamas kapitalinis remontas, yra daugiabučio gyvenamojo namo pastogėje. 

Esamas pastatas vieno aukšto su mansarda bei palėpe, medinio karkaso. Patalpose numatoma įrengti 

tūrinius stoglangius (esamų stoglangių vietoje) pietinėje pastato pusėje (iš kiemo pusės), bei 

stoglangius stogo plokštumoje, apšiltinti stogą, pritaikant patalpas gyvenamajai paskirčiai. Pastogės 

patalpose įrengiamas butas, patekimas į aukštą – esamas, iš kiemo pusėje esančios laiptinės. Tūriniai 

stoglangiai įrengiami virš esamų langų, suteikiant pastatui vieningą išvaizdą.  

Projektas atliekamas nekeičiant ir nepažeidžiant saugojamų statinio elementų, užtikrinamas tolimesnis 

jų eksploatavimas, sudaromos sąlygos pastato vertingųjų elementų išsaugojimui, užkertant kelią 

pelėsio, drėgmės sankaupų bei kitų žalingų veiksnių susidarymui.  

Projektu žemės darbai nenumatomi. 

Sklypo sutvarkymas esamas. Automobilių parkavimas pastato kieme bei gatvėje, pridedama viena 

vieta projektuojamam butui.  

Sklypo užstatymo tankis ir tipas, statinių išdėstymas, aukštis ir statybos linija – esami. 

Želdynų plotas, apželdinta žemės sklypo dalis – esami. 

 

Paveldosaugos dalis 

Gyvenamasis namas  D. Poškos g. 4 yra įtrauktas į Kultūros vertybių sąrašą, unikalus objekto kodas 

31714. 

Vertingosios savybės: 

- tūrinė erdvinė kompozicija - stačiakampis planas, vienas aukštas su mezoninais Š ir P fasaduose (-; 

būklė patenkinama; 15.2, 15.3; FF Nr. 1, 2, 3, 4; 2007 m.); tūris - kompaktinis (-; būklė patenkinama; 

TRP; 15.2, 15.3; FF Nr. 1, 2, 3, 4; 2007 m.); stogo forma - valminė (-; būklė patenkinama; 15.2, 15.3; 

FF Nr.1, 2, 3, 4; 2007 m.); dangos tipas - cinkuota skarda (-; būklė patenkinama; 15.2, 15.3; FF Nr.1, 

2, 3, 4; 2007 m.); kiti stogo elementai - plytų mūro dūmtraukių tipas (-; būklė patenkinama; 15.2, 15.3; 

FF Nr.1, 3, 4, 5; 2007 m.); 

- išplanavimas - simetrinis, pastato centrinėje dalyje dvi vidinės laiptinės iš abiejų pastato pusių (-; 

būklė patenkinama; 15.2, 15.3; -; 2007 m.), kapitalinių sienų tinklas (-; būklė gera; 15.2, 15.3; -; 2007 

m.); nišos - stačiakampės langų ir durų angos (-; būklė gera; 15.2, 15.3; -; 2007 m.); 

- fasadų architektūrinis sprendimas, fasadų kompozicija - P fasadas tūrinis centrinis, Š fasadas tolygus 

plokštuminis (-; būklė patenkinama; 15.2, 15.3; FF Nr.1, 2, 4; 2007 m.); fasadų architektūros tūrinės 

detalės - mezoninai Š ir P fasaduose (-; būklė patenkinama; 15.2, 15.3; FF Nr.1, 2, 3, 4; 2007 m.), 

dvišlaitis stogelis virš Š fasado įėjimo durų (-; būklė patenkinama; 15.2, 15.3; FF Nr.1; 2007 m.), 

medinių balkonų su porankiais V ir R fasaduose tipas (-; neišlikę; 15.2, 15.3; FF Nr.2, 5, 21; 2007 m); 

fasadų apdaila ir puošyba - autentiškas horizontalus, I-o a. polanginėje dalyje vertikalus, medinių 



dailylenčių apkalimo tipas (-; būklė patenkinama; 15.2, 15.3; FF Nr.1, 2, 3, 4, 5, 6; 2007 m), karnyzas 

(-; būklė patenkinama; 15.2, 15.3; FF Nr.1, 2, 3, 4; 2007 m); 

- konstrukcijos - pamatai, medinio karkaso su pakulų užpildu sienos (-; būklė patenkinama; 15.2, 15.3; 

FF Nr.1, 2; 2007 m.), stalių ir kitų medžiagų gaminiai - Š fasado langų medinės konstrukcijos tipas (-

; iš dalies neišlikę; 15.2, 15.3; FF Nr.1, 11, 21; 2007 m.), Š fasado langų pirminis skaidymo tipas (-; iš 

dalies neišlikę; 15.2, 15.3; FF Nr.1, 11, 21; 2007 m.), Š fasado langų medinių apvadų tipas (-; būklė 

patenkinama; 15.2, 15.3; FF Nr.1, 11, 21; 2007 m.), Š fasado langų furnitūra (-; iš dalies neišlikę; 15.2, 

15.3; FF Nr.1, 11, 21; 2007 m.), V ir P fasado langų medinės konstrukcijos tipas (-; iš dalies neišlikę; 

15.2, 15.3; FF Nr. 2, 4, 5, 6, 14, 15; 2007 m.), V ir P fasado langų pirminis skaidymo tipas (-; iš dalies 

neišlikę; 15.2, 15.3; FF Nr. 2, 4, 5, 6, 14, 15; 2007 m.), V ir P fasado langų medinių apvadų tipas (-; iš 

dalies neišlikę; 15.2, 15.3; FF Nr. 2, 4, 5, 6, 14, 15; 2007 m.), V ir P fasado langų furnitūra (-; iš dalies 

neišlikę; 15.2, 15.3; FF Nr. 14, 15; 2007 m.), R fasado langų medinės konstrukcijos tipas (-; iš dalies 

neišlikę; 15.2, 15.3; FF Nr. 5; 2007 m.), R fasado langų pirminis skaidymo tipas (-; iš dalies neišlikę; 

15.2, 15.3; FF Nr. 5; 2007 m.), R fasado langų medinių apvadų tipas (-; iš dalies neišlikę; 15.2, 15.3; 

FF Nr. 5; 2007 m.), Š fasado išorės medinių, įsprūdinių, dvivėrių su viršuje esančiu nevarstomu 

įstiklinimu durų tipas (-; būklė patenkinama; 15.2, 15.3; FF Nr.1, 8; 2007 m.), medinių durų į laiptinę 

tipas (-; būklė patenkinama; 15.2, 15.3; FF Nr. 10, ; 2007 m.), vidaus medinių durų tipas (PR namo 

dalyje esančiame bute, kitur neapžiūrėta) (-; būklė patenkinama; 15.2, 15.3; FF Nr. 13; 2007 m.), 

pirminis durų ir langų medžiagiškumas - medis; 

- patalpų architektūrinės detalės - medinės laiptų pakopos ir turėklai (-; būklė patenkinama; 15.2, 15.3; 

FF Nr. 9; 2007 m.); 

- teritorijos planavimo sprendiniai - D. Poškos g. išklotinė (-; iš dalies pakitusi; TRP; 15.2, 15.3; FF 

Nr. 20; 2007 m.); 

- pirminė istoriškai susiklosčiusi paskirtis - gyvenamoji (-; būklė nepakitusi; -; 15.2, 15.3; -; 2007 m.); 

- artimiausios supančios aplinkos kultūrinio kraštovaizdžio autentiškumas - Žvėrynas UV 70 (-;-; 

TRP;-; 2007 m.). 

Gyvenamasis namas  D. Poškos g. 4 patenka Vilniaus miesto istorinę dalį, vad. Žvėrynu, unikalus 

objekto kodas 33652. 

Vertingosios savybės: 

- planavimo sprendiniai - XIX a. I p. - XX a. I p. stačiakampio plano struktūra, suformuota Birutės, 

Latvių, Upės, Maloniosios, Vytauto, Kęstučio, Dionizo Poškos, Stanislavo Moniuškos, Treniotos, 

Pušų, Traidenio, Adomo Mickevičiaus, Vykinto, Karaimų, Liubarto, Ignoto Kraševskio gatvių tinklo; 

tūrinė erdvinė kompozicija, suformuota visuomeninių pastatų ir gyvenamosios dalies, suskaidytos 

posesijomis, užstatymo; siluetai, formuojami mažaaukščių sodybinio tipo gyvenamųjų namų ir 

sakralinių pastatų nuo Neries upės pakrančių ŠV,V, ŠR, R, PR dalyse; perspektyvos nuo Vytauto ir 

Traidenio g. sankryžos į V, Stanislavo Moniuškos g. V dalies į V, nuo Karaimų g. Š dalies į P, nuo 

Vytauto ir Ignoto Kraševskio g. sankryžos į Š; statinių gatvių fasadų išklotinės: Dionizo Poškos g. PV 

pusės atkarpos nuo pastato Nr. 28 iki pastato Nr. 42, ŠV pusės atkarpos nuo pastato Nr. 51 iki Nr. 53, 

PR pusės atkarpos nuo pastato Nr. 10 iki Nr. 18, Birutės g. R pusės atkarpos nuo pastato Nr. 19/45 iki 

pastato Nr. 56/21, Stanislavo Moniuškos g. PV pusės atkarpos nuo pastato Nr. 50 iki pastato Nr. 52, 

PR pusės atkarpų nuo pastato Nr. 18 iki pastato Nr.22, nuo pastato Nr. 10 iki pastato 12, ŠV pusės 

atkarpų nuo pastato Nr. 27 iki pastato Nr.29, nuo pastato Nr. 33 iki pastato Nr. 35, Vytauto g. ŠR pusės 



atkarpos nuo pastato Nr. 63 iki pastato 59, R pusės atkarpos nuo pastato Nr. 49/6 iki Nr. 43, PR pusės 

atkarpos nuo pastato Nr. 1 iki Nr. 5, nuo pastato Nr. 9 iki pastato Nr. 15, V pusės atkarpos nuo pastato 

Nr. 40 iki pastato Nr. 34/1, Treniotos g. ŠR pusės atkarpos nuo pastato Nr. 1/34 iki pastato Nr. 5, ŠV 

pusės atkarpos nuo pastato Nr. 20/23 iki pastato Nr. 43, PV pusės atkarpų nuo pastato Nr. 32 iki pastato 

Nr. 38, nuo pastato Nr. 24 iki pastato Nr. 26, Pušų g. PR pusės atkarpos nuo pastato Nr. 16 iki pastato 

Nr. 22, ŠR pusės atkarpos nuo pastato Nr. 1 iki pastato Nr. 2/5, Kęstučio g. R pusės atkarpos nuo 

pastato Nr. 21/29 iki pastato Nr. 35/26 (išskyrus pastatus D. Poškos g. Nr. 16, 32, Vytauto g. Nr. 36, 

Treniotos g. Nr. 35; pastatų fasadų pakeistos (rekonstruotos) angos, puošybos ir kiti elementai nėra 

vertingi elementai; iš dalies pakitusios; XIX a. pab. - XX a. I p. kampinis užstatymas 1-2 a. mediniais 

pastatais Stanislavo Moniuškos ir Birutės g.; Birutės ir Latvių g. sankryžų PR dalyse, Kęstučio ir 

Latvių g. sankryžos PV dalyje, Kęstučio ir Stanislavo Moniuškos g. sankryžos PV, ŠV, PR dalyse, 

Vytauto ir Pušų g. sankryžos ŠR dalyje, Vytauto ir Treniotos g. sankryžos PV, ŠV dalyse (-; būklė 

patenkinama); XIX a. pab. - XX a. pr. kampinis užstatymas 2 a. mūriniais pastatais Birutės ir Dionizo 

Poškos g. sankryžos PR dalyje, Kęstučio ir Pušų g. sankryžos ŠR dalyje, Pušų ir Vytauto g. sankryžos 

ŠV dalyje, Adomo Mickevičiaus ir Vytauto g., Vytauto ir Dionizo Poškos g. sankryžų ŠV dalyse (-; 

būklė gera); posesijų užstatymo tankumas iki 30 proc., intensyvumas Dionizo Poškos, Stanislavo 

Moniuškos, Treniotos, Pušų, Traidenio, Birutės, Maloniosios g.; užstatymo raudonosios linijos; 

išlikusių istorinių posesijų ribos (didžioji dalis istorinių posesijų išlikę vakarinėje ir centrinėje 

teritorijos dalyje);  

- įvairios išraiškos formos - lauko akmenų grota teritorijos ŠV dalyje (-; būklė patenkinama); 

- žemės ir jos paviršiaus elementai - reljefas; V ir R dalies Neries upės šlaitai; 

- želdynai ir želdiniai - perimetrinio apsodinimo lapuočių, spygliuočių medžių eilėmis pobūdis 

Treniotos g., Pušų g., Traidenio g., Adomo Mickevičiaus g., Kęstučio g., Stanislavo Moniuškos g., 

Maloniosios g., Vykinto g., Liubarto V dalyje, Vytauto g. R dalyje, Ignoto Kraševskio, ŠV, Š dalyse; 

Neries upės pakrančių V, R dalyse apželdinimo lapuočių ir spygliuočių masyvais pobūdis; 

Paveldosaugos dalis - projektinių sprendinių įtaka 

Pastato negyvenamosios patalpos – neįrengtos pastogės paskirties keitimas į gyvenamąją bei 

kapitalinio remonto darbai neturės neigiamos įtakos pastato D. Poškos g. 4 (unikalus kodas 31714), 

bei Vilniausm miesto istorinės dalies, vad. Žvėrynu (unikalus kodas 33652) vertingosioms savybėms. 

Projektu nepažeidžiamos pastato (33652) vertingosios savybės: nepažeidžiama teritorijos gatvių 

suformuota stačiakampio plano struktūra bei tūrinė erdvinė kompozicija. Esamo tūrio patalpos nedaro 

įtakos vertingosioms savybėms - pastato siluetui bei D. Poškos gatvės išklotinei. Projektuojami tūriniai 

stoglangiai į kiemo pusę esamų tūrinių stoglangių vietoje, nedarys įtakos pastato tūriui. Išlaikoma 

pirminė istoriškai susiklosčiusi paskirtis – gyvenamoji, negyvenamos palėpės patalpos keičiamos į 

gyvenamos paskirties. Saugoma bei nekeičiama pastato tūrinė erdvinė kompozicija - stačiakampis 

planas, vienas aukštas su mezoninais. Planuojamos esamo tūrio ir ploto palėpės patalpos esamuose 

gabarituose su stačiakampe plano struktūra, nekeičiami patekimai į pastatą, išlaikomas simetrinis 

pastato išplanavimas - pastato centrinėje dalyje esančios dvi vidinės laiptinės iš abiejų pastato pusių. 

Projektuojant pastogės patalpas, saugoma pastato vertingoji savybė - esama stogo forma - valminė. 

Saugomas stogo dangos tipas – cinkuota skarda - numatoma ir projekte. Saugomas ir nepažeidžiamas 

plytų mūro dūmtraukių tipas. Fasadų architektūrinis sprendimas, fasadų kompozicija bei architektūros 

tūrinės detalės, dailylenčių apkalimo tipas nekeičiami bei saugomi.  

Saugomos pastato konstrukcijos - pamatai, medinio karkaso su pakulų užpildu sienos – esamos, 

pastogės patalpų paskirties keitimo ir kapitalinio remonto projektiniai sprendiniai šioms pastato 

konstrukcijoms įtakos neturės. 



Projektiniai sprendiniai pastato pastogės aukšte neturės įtakos fasado langų medinės konstrukcijos 

tipui, fasado langų pirminiam skaidymo tipui, fasado langų medinių apvadų tipui. Esami pastato langai 

projektu nekeičiami, stoglangiai pastato pastogėje projektuojami atsižvelgiant į saugomą pastato langų 

tipą. Langai projektuojami mediniai, tūriniai stoglangiai esamų stoglangių vietose projektuojami 

išlaikant pirminį pastato langų skaidymo tipą bei atsižvelgiant į pastato fasadų kompozicijos 

vientisumą. Kiti pastato vertingi elementai - stalių ir kitų medžiagų gaminiai - iš dalies neišlikę, 

likusios dalys saugomos ir projektu nekeičiamos. 

Pastatas iš išorės keičiamas nežymiai, projektuojami stoglangiai stogo plokštumoje bei tūriniai 

stoglangiai esamų tūrinių stoglangių vietoje, pastogės patalpos pritaikomos gyvenamajai paskirčiai. 

Stogas apšiltinamas. Nežymūs pakitimai neturės neigiamos įtakos pastato vertingosioms savybėms. 

Žemės darbai neatliekami, projektiniai sprendiniai neturės neigiamos įtakos pastato vertingosioms 

savybėms ar jų autentiškumui, užtikrinamas pastato vertingųjų savybių išsaugojimas. Kitų veiksnių, 

galinčių pažeisti pastato vertingąsias savybes ar autentiškumą, projektu nenumatoma. 

Projektiniai sprendiniai 

Projektuojamos patalpos yra daugiabučiame gyvenamajame name, statinio paskirtis gyvenamoji (trijų 

ir daugiau butų – daugiabučiai pastatai), patalpa kitos paskirties, negyvenamoji patalpa – neįrengta 

pastogė. Projektuojamos patalpos yra daugiabučio gyvenamojo namo pastogėje. Keičiama dalies 

pastogės paskirtis į gyvenamąją, įrengiamas butas. Projektuojamos patalpos: gyvenamasis kambarys, 

sanmazgas, bei svetainė su virtuve, holu ir miegamąja zona atviroje erdvėje. Patalpos apšviečiamos ir 

vėdinamos per įrengiamus stoglangius. Stoglangiai projektuojami virš esamų langų, esamų stoglangių 

vietose, atsižvelgiant į pastato fasadų visumą ir proporcijas. Fasaduose numatomi perspektyviniai 

stoglangiai, galimi projektuoti kaimynams nutarus įsirengti palėpės patalpas. Perspektyviniai 

stoglangiai nurodyti simetriškai pastato fasaduose.  

Palėpės patalpos planuojamos, atsižvelgiant į šių dienų užsakovo šeimos dydį bei poreikius. 

Įrengiamu  patalpų apšiltinimu ir vėdinimu užtikrinamas tolimesnis jų eksploatavimas, sudaromos 

sąlygos pastato vertingųjų elementų išsaugojimui, užkertant kelią pelėsio, drėgmės sankaupų bei kitų 

žalingų veiksnių susidarymui. Patekimas į pastogės patalpas esamas per esamus laiptus iš kiemo pusėje 

esančios laiptinės.  

 

Projektas atitinka statybos techninių reglamentų, ekologinius, higienos bei priešgaisrinius 

reikalavimus. Projektą keisti leidžiama tik gavus projekto autoriaus sutikimą ir suderinus su 

projektą derinusiomis tarnybomis. 

Projekto  vadovė                                                             ...........................................Vida Davidonienė 



BENDRIEJI DUOMENYS 
 
 

Lapas Pavadinimas Pastaba 

1 Bendrieji duomenys  
         2 Sklypo planas  
         3 Pastogės planas  
         4 Pjūvis 1-1  
         5 Fasadas 1-4, A-D  
         6 Fasadas 4-1, D-A  
         7 Esamos situacijos fotofiksacija  
         8 Vizualizacija  

 
 
 
 
 
 
PROJEKTAS ATITINKA STATYBOS NORMAS IR TAISYKLES, EKOLOGINIUS, HIGIENOS 
IR PRIEŠGAISRINIUS REIKALAVIMUS. PROJEKTĄ PAKEISTI LEIDŽIAMA TIK GAVUS 
RAŠTIŠKĄ PROJEKTO AUTORIAUS SUTIKIMĄ, PROJEKTO PAKEITIMUS SUDERINUS 
SU PROJEKTĄ DERINUSIOMIS  TARNYBOMIS. 
 
 
PROJEKTO VADOVĖ ___________V. DAVIDONIENĖ 
2019 m 07 mėn. parašas pavardė 

 
 
 
 
 
 
 

Atest.  
Nr. 

 
 
UAB “PROVIDA” 

DAUGIABUČIO GYVENAMOJO NAMO D.  
POŠKOS G. 4, VILNIUJE, DALIES  
NEGYVENAMOSIOS PATALPOS –  
NEĮRENGTOS PASTOGĖS NR. 6 PASKIRTIES
KEITIMO Į GYVENAMĄJĄ, ATIDALINIMO  
ĮRENGIANT BUTĄ, KAPITALINIO REMONTO 
PROJEKTAS. YPATINGAS STATINYS.  
UNIKALUS OBJEKTO KODAS 31714. 

A248,0433 PV V.Davidonienė 2019 07
BENDRIEJI DUOMENYS A248,0433 PDV V.Davidonienė 2019 07

A2138 Arch K.Rinkevičienė 2019 07
 
UŽSAK. M. K. 2019-249-PP 

Lapas Lapų 

1 8 

 
 
















	1
	poskos 4 - titulas PP
	poskos 4 - aiskinamasis rastas PP (1)

	poskos 4 - bendrieji duomenys PP
	poskos 4 - sklypo planas
	1
	poskos 4 (3) Model (2)
	poskos 4 (3) Model (3)
	poskos 4 (3) Model (6)
	poskos 4 (3) Model (7)
	poskos 4 - esamos situacijos fotofiksacija
	POSKOS 4 VIZ - Copy


